



فرزین: تقویت ارزش پول ملی در اولویت است

رئیس کل بانک مرکزی گفت: تقویت ریال باید اولویت سیاست گذار باشد تا مردم نگران ارزش پول خود نباشند



معاون دفتر امور فرهنگی و تربیتی سازمان زندان‌های کشور خبر داد:

برگزاری بیستمین جشنواره تئاتر زندان‌های سراسر کشور به میزبانی شهر شیراز



تحلیل خبر

یادداشت روز
دکتر محمدمهدی جعفری زاده
اظهار نظرهای نسنجیده و کاهش آستانه تحمل مردم

همانگونه که هر «فرد» در فردیت خود و به واسطه ویژگی‌های شخصیتی و رفتاری‌اش با افراد دیگر تفاوت دارد و با توجه به ناکامی‌ها، مشکلات، شکست‌ها، محرومیت‌ها و فشارهای جسمانی و روحی و روانی که در دوره‌های مختلف زندگی بر افراد وارد شده، میزان عصبانیت، زودرنجی، پرخاشگری و آستانه تحمل متفاوتی را در رفتار آنها می‌توان مشاهده کرد، «جامعه» هم به همین صورت است. جامعه‌ای که همه چیزش سرچای خود است و نیازهای گوناگونش در حالت مطلوب و پسندیده برآورده می‌شود و همه مردم، احساس مثبتی نسبت به زندگی دارند، جامعه‌ای آرام، پر حوصله و با آستانه تحمل بالاست. در این جامعه تنش و پرخاشگری و جرائم خشن در حداقل خود بوده و دادگاه‌ها خلوت و کم مشتری هستند. سال گذشته در خبرها آمده بود که در ژاپن، اکثر وکلای دادگستری به علت مراجعات کم مردم، بیکار هستند و محاکم قضایی آنها، کمترین تعداد پرونده را دارند. اما همانگونه که امام جمعه موقت تهران گفته است در کشور ما مردم به علت مشکلات متعدد، دارای ظرفیت کم و آستانه تحمل به شدت پایین هستند و نباید اتمه جمیع و مسئولان رده‌های مختلف اظهار نظرهایی کنند که مردم را بیشتر عصبانی کند. امروز هر گروهی از مردم دارای چند مشکل ترکیبی هستند؛ عده‌ای مشکل مسکن دارند، عده‌ای گرفتار بیکاری یا شغل کم درآمد هستند، عده‌ای مشکل ازدواج یا طلاق دارند، گروه کثیری مشکل خوراک، پوشاک، دارو و درمان دارند، عده‌ای در پرداخت اقساط و بدهی‌های خود مانده‌اند و ... در مجموع همه مردم حتی افراد برخوردار، درگیر یک یا چند مشکل اجتماعی هستند و اعصاب ضعیف و فروپاشیده‌ای دارند. چنین ملتی با این همه مشکلات، آنچنان آستانه تحمل پایینی دارند که امکان دارد با یک «جمله» و حتی با «یک کلمه» نینخته و نسنجیده مسئولان و تریبون داران، از کوره به در رود و عکس العمل‌های غیرقابل پیش‌بینی داشته باشد. پس مسئولان، مواظب سخنان و رفتار خود باشند و با اعصاب مردم بازی نکنند که بازخوردهای نامعوم می‌خواهد داشت.

رئیس مجمع مشورتی رؤسای شوراهای اسلامی کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها در کلانشهر شیراز عنوان کرد؛

راهبرد وحدت و همدلی را در بطن شوراها آغاز کنیم

طاہری نائب رئیس مجمع مشورتی رؤسای شوراهای اسلامی کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها: شوراها مهمترین نهاد مردمی برای حفظ آرمان‌های انقلاب هستند



وزیر کشور در حاشیه بازدید از آزادراه شیراز - اصفهان مطرح کرد؛ با مدیریت استاندار فارسی شاهد اجرا و پیگیری پروژه‌های بسیار ارزشمندی در این استان هستیم



نماینده بویراحمد، دنا و مارگون: خودکشی ۶۰ جوان استان کهگیلویه و بویراحمد در ۳ سال به دلیل فقر و بیکاری چهره دختران ۱۴ ساله همچون زنان ۶۰ ساله است

امام جمعه موقت تهران: ائمه نماز جمعه باید مراقب اظهار نظرهای خود باشند *جامعه ما ظرفیت ابتلا به این حواشی اعصاب خردکن را ندارد *دشمن روی گسسل‌های داخلی سرمایه‌گذاری کرده است

اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری: تحریم منجر به عدم تناسب عرضه و تقاضا شده است



سازمان هواپیمایی کشوری درباره گرانی و نایاب شدن نرخ بلیت هواپیما در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کمبود بلیت هواپیما همواره در سال‌های گذشته مطرح بوده، این در حالی است که به دلیل تحریم‌های تحمیلی با محدودیت مواجه بوده و همین امر منجر به عدم تناسب عرضه و تقاضا در این بخش شده است. به گزارش ایسنا، موضوع کاهش عرضه بلیت هواپیما در ماه‌های گذشته مطرح شده و این مسئله همچنان ادامه دارد. گذشت و گذاری در سایت‌های اینترنتی فروش بلیت هواپیما نشان می‌دهد در برخی مسیرهای هوایی برای روزهای آینده، خبری از بلیت نیست. در این راستا سازمان هواپیمایی کشوری درباره افزایش قیمت بلیت در مسیرهای پر تقاضا تا ۱۰۰ درصد و نایاب شدن بلیت، در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: کمبود بلیت هواپیما که توسط برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود، همواره در سال‌های گذشته مطرح بوده و مربوط به امروز و دیروز نیست که یکی از دلایل این امر به تقاضای بالای سفر و رغبت بیشتر به سفرهای هوایی بازمی‌گردد. از سوی دیگر علت این افزایش تقاضا و میل به سفرهای هوایی به عدم افزایش قیمت بلیت به دنبال اقدامات کنترلی توسط سازمان هواپیمایی کشوری بازمی‌گردد، به همین دلیل سفر با هواپیما نه تنها به دلیل صرفه‌جویی در زمان، ایمنی بسیار بالا و بعد مسافت بلکه به دلیل مقرون به صرفه بودن این مدل در مقایسه با سایر مدل‌های حمل و نقلی است که همواره مورد اقبال عموم است. این در حالیست که ناوگان هوایی به دلیل تحریم‌های تحمیلی با محدودیت مواجه است و همین امر منجر به عدم تناسب عرضه و تقاضا در این بخش شده به گونه‌ای که طبق کارشناسی‌های صورت گرفته برای پاسخ به نیازهای این بخش به تعداد ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز است در حالی که اکنون تنها حدود ۱۸۰ فروند هواپیمای فعال وجود دارد. همچنین در پاسخ به بیان مطالبی در خصوص سرگردانی مسافران در فرودگاه، ذکر این نکته ضروری است که بخش هوایی از جمله بخش‌هایی است که هر فرد برای بهره‌مندی از آن مستلزم برنامه‌ریزی و تهیه بلیت بوده و برای انجام سفر در مراحل پایانی در فرودگاه حضور می‌یابد بنابراین بیان این مطالب دستاوردی جز تشویش اذهان عمومی به دنبال نخواهد داشت. در خصوص بیان کمبود پروازها به آمار پروازهای نروزی می‌توان اشاره کرد که علی‌رغم بیان مطالبی مشابه این امر که بلیت موجود نیست و پروازها در برخی مسیرها یافت نمی‌شود اما در طول ایام نوروز امسال شاهد

جایگاهی حدود سه میلیون نفری مسافران با هواپیما بودیم. همچنین در پاسخ به بیان مطالبی در خصوص این که گفته می‌شود بلیت‌ها تا ۱۰۰ درصد گران شده یا اینکه توسط آژانس‌های هواپیمایی تا ۳۰ درصد بدون مصوبه گران شده، ذکر این نکته جهت تنویر افکار عمومی ضروری است؛ نرخ بلیت هواپیما کامکان براساس نرخ‌های مصوب سال ۱۴۰۰ به فروش می‌رسد و بدون تصمیم سازمان هواپیمایی کشوری و ستاد تنظیم بازار شرکت‌های هواپیمایی اجازه فروش با قیمت بالاتر را ندارند و قیمت‌ها تابع قوانین و مقررات است. حال نباید از نظر دور داشت که تقاضای مطرح‌شده در خصوص افزایش قیمت از سوی ایرانیان تابع شخص‌های اقتصادی، نرخ تورمی و نرخ ارز است به گونه‌ای که نرخ بلیت علی‌رغم عدم تغییر در طول ۲۲ ماه گذشته ثابت مانده اما حقوق و دستمزد کارکنان این بخش چه خصوصی و چه دولتی بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. همچنین در بخش هزینه‌های شرکت‌های هواپیمایی که به دلار تأمین می‌شود نیز باید اشاره کرد که به دلیل افزایش نرخ دلار یک قطعه هزار دلاری در سال گذشته با ۲۵ میلیون تومان خریداری می‌شد اما هم‌اکنون این رقم به ۵۵ میلیون تومان افزایش یافته است. بنابراین نمی‌توان این فشار ناشی از شاخص‌های تورمی و گران شدن قطعات و دستمزدها را نادیده گرفت. در پایان این اطلاعیه نیز تأکید شده است: هرچند که سازمان هواپیمایی کشوری در انجام مسئولیت‌های خود همسو با فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت گام برداشته و تا زمان تصویب نرخ‌های تعیین‌شده در ستاد تنظیم بازار نظارت خود را تشدید کرده و معیار محاسبه را نرخ‌های ابلاغی براساس نرخنامه سال ۱۴۰۰ می‌داند و با تشدید نظارت‌ها در حدود اختیارات قانونی خود اقدام و از حداکثر ظرفیت ناوگان برای خدمت‌گزاری به مردم عزیز و مسافران هوایی استفاده خواهد کرد.

وزیر علوم در شیراز خبر داد؛ تصمیمات جدید در حوزه معیشت اعضای هیئت علمی را به زودی اعلام می‌کنیم



رئیس دانشگاه شیراز: عدم اختصاص بودجه به دانشگاه آسیب جدی زده است

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، رئیس دانشگاه شیراز نیز ضمن قدردانی از حمایت‌های وزیر علوم نسبت به دانشگاه شیراز، به بیان مسائل جاری و مشکلات مختلف دانشگاه شیراز پرداخت و از آن جمله، به فرسودگی تجهیزات آزمایشگاهی، فرسودگی خوابگاه‌ها و فضاهای دانشگاه، پراکندگی محیط دانشگاه شیراز و در پی آن افزایش تعداد کارکنان و گسترده‌ی ناوگان حمل و نقل اشاره کرد. محمد مؤذنی توضیح داد: در سال‌های گذشته دانشگاه شیراز بعد از دانشگاه‌های تهران دومین بودجه جاری و عمرانی دانشگاه‌های کشور را داشته است، اما در یک دهه اخیر این جایگاه تغییر کرده و افت داشته است. وی ضمن اشاره به کمبود اعتبارات و بودجه دانشگاه افزود: دانشگاه شیراز یک موقعیت فیزیکی پراکنده دارد؛ این پراکندگی سبب افزایش تعداد کارکنان دانشگاه شده است که این مؤلفه، بسیار پرهزینه‌ای است، اما در تخصیص بودجه به دانشگاه‌ها دیده نمی‌شود. رئیس دانشگاه شیراز اضافه کرد: مسئله پراکندگی محیط دانشگاه سبب شده که دانشگاه شیراز بزرگترین ناوگان حمل و نقل را در میان دانشگاه‌های کشور داشته باشد و این موضوع، بار مالی بسیاری ایجاد کرده است؛ اما در تخصیص بودجه دانشگاه دیده نمی‌شود. این عدم اختصاص بودجه به دانشگاه آسیب جدی زده به گونه‌ای که در بیشتر بخش‌ها نتوانستیم تجهیزات آزمایشگاهی را به‌روز کنیم.

وزیر علوم با بیان اینکه تصمیم‌های جدیدی که در حوزه اعضای هیئت علمی اتخاذ کردیم را به زودی اعلام می‌کنیم، گفت: تصویب مصوبه افزایش پایه‌های تشویقی اعضای هیئت‌علمی و ارائه پژوهانه به ۶۰۰۰ عضو هیئت‌علمی جدید الاستخدام ۵ سال گذشته، از جمله اقداماتی بود که طی یکسال گذشته برای اساتید انجام شده است. به گزارش ایسنا، محمدعلی زلفی گل که به منظور شرکت در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور به شیراز سفر کرده است، در نشست اختصاصی با هیئت رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه تحصیل و شاگردی در دانشگاه شیراز بزرگ‌ترین افتخار من هست و من خودم را همواره مدیون دانشگاه شیراز می‌دانم، گفت: تولید علم در کشور مدیون دانشگاه شیراز است؛ چراکه دانشگاه شیراز برای نخستین بار مقاطع دکتری را در برخی رشته‌ها تأسیس و نهاد تولید علم در کشور را کاشت. وی ضمن تأیید نیازهای مطرح‌شده از سوی هیئت‌رئیس دانشگاه شیراز، اظهار کرد: در حال حاضر دانشگاه شیراز نیازهای مالی بسیاری دارد که تلاشی که ممکن بوده حمایت کرده‌ام و از این پس نیز در حد امکان تلاش می‌کنیم که رفع شود. وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود قول مساعد داد تا در زمینه تأمین نیاز مالی ساخت و تعمیر خوابگاه‌های متاهلین دانشگاه شیراز و تجهیز آزمایشگاه‌های این دانشگاه، بودجه‌ای به دانشگاه شیراز اختصاص داده شود. وی به اقدامات و تصمیمات صورت گرفته برای اعضای هیئت‌علمی در یکسال گذشته نیز پرداخت و گفت: از جمله اقدامات انجام شده مصوبه افزایش پایه‌های تشویقی اعضای هیئت‌علمی در سال گذشته و ارائه پژوهانه به ۶۰۰۰ عضو هیئت‌علمی جدید الاستخدام ۵ سال گذشته، اساتدان ممتاز و اساتید یک و دو درصد بوده است، البته تصمیم‌های دیگری نیز گرفته شده که به زودی اعلام خواهد شد و همه این فعالیت‌ها باهدف حفظ شأن و منزلت اعضای هیئت علمی و تأمین معیشت آنها است.

بدهی ۶۰ میلیاردی دانشگاه تهران باعث قطع دسترسی دانشجویان به پایگاه‌های علمی و بین‌المللی شد

مهر نوشت: معاون پژوهشی دانشگاه تهران از بدهی ۶۰ میلیاردی دانشگاه تهران به پایگاه‌های علمی بین‌المللی و قطع دسترسی دانشجویان ارشد و دکتری به این سایت‌ها خبر داد. مهدی فکور با اشاره به بدهی میلیاردی دانشگاه تهران به سایت‌ها و بانک‌های اطلاعاتی و قطع دسترسی پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی به برخی پایگاه‌های علمی دنیا، اظهار داشت: با توجه به افزایش نرخ ارز در ماه‌های اخیر، مجموع بدهی‌های دانشگاه تهران از سال ۹۷ تا کنون به ۶۰ میلیارد تومان رسیده است. معاون پژوهشی دانشگاه تهران با بیان این مطلب که به دلیل بدهی‌ها، برخی از این سایت‌ها برای پژوهشگران بسته شده و قابلیت دسترسی به آنها وجود ندارد، گفت: البته هزینه دسترسی به یک سری بانک‌های اطلاعاتی که مبلغ بدهی به آنها، پایین‌تر است را پرداخت کرده‌ایم. فکور در ادامه خاطر نشان کرد: با توجه به شعار اصلی دانشگاه تهران در

راستای حمایت از پژوهشی‌های علوم انسانی و علوم اجتماعی و رفتاری و همچنین با توجه به اینکه دسترسی به مقالات در این حوزه‌ها سخت‌تر است، به صورت محدود یک سری از سایت‌های اطلاعاتی بین‌المللی در این حوزه باز شده و اقدام به پرداخت مبالغ بدهی‌های آنها کرده‌ایم. این مقام مسئول دانشگاه تهران افزود: اما پرداخت بدهی به بانک‌های اطلاعاتی در سایر حوزه‌ها مثل الزیور که یکی از بزرگترین ناشرین مطبوعات پزشکی و علمی جهان بوده و همچنین اشپرنیگر ناشر کتاب‌های الکترونیکی و مجلات مروری علمی و فنی و پزشکی از عهده دانشگاه‌ها به صورت مستقل و فردی خارج است. وی ضمن اشاره به اینکه در همین رابطه وزارت علوم خوشبینانه پیش قدم شده تا بتواند بدهی‌ها را پرداخت کند، بیان کرد: امیدواریم طی ۳ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ تسویه حساب‌ها صورت گیرد و پژوهشگران ما بتوانند مجدداً به پایگاه‌های اطلاعاتی متصل شوند.

فرزین رئیس کل بانک مرکزی: فعالان بازار مشکلات ارزی خود را اطلاع دهند



شرایط چه کاری می‌توانیم انجام دهیم.

رئیس کل بانک مرکزی از فعالان بازار خواست مشکلات خود درباره عدم تخصیص ارز را اطلاع دهند. به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین با انتشار فیلمی از جلسه‌اش با فعالان بازار در توئیت، از آنها خواست مشکلات مربوط به عدم تخصیص ارز را با شماره تلفن ۲۱۲۷۰۶ مطرح کرده تا همه را بررسی و پیگیری کنند. رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه می‌گوید که این درست نیست که مقابل فساد چشم‌ها را ببندیم، از شما می‌خواهم که به ما اطلاع دهید، اگر ورود نکریم ما را مواخذه کنید. همه به شکل کلی به ما می‌گویند در این